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Lista e ndryshimeve 
– Ky njoftim privatësie tani vlen për automjetet e markave Hyundai dhe Genesis. 
– Duke filluar nga data 8 tetor 2025, Genesis Connected Services do të ofrohen nga Hyundai Connected 
Mobility GmbH, një kompani partnere e Hyundai Motor Group. Ju lutemi vini re ndryshimet përkatëse të kontrollorit të 
të dhënave dhe detajet e kontaktit të kontrollorit të të dhënave në paragrafët 2 dhe 3. 
– Paragrafi 4.1.2 Kemi përditësuar qëllimet e përpunimit të të dhënave. Ky ndryshim hyn në fuqi nga 12 
shtatori 2025. 
– Paragrafi 4.2.2Hyundai/Genesis Live është përditësuar me një veçori të re (kërkim për pika interesi POI në 
Google Places) dhe transferim shtesë të të dhënave. 
– Paragrafi 6.2 Është shtuar ndarja e të dhënave personale me kërkesën tuaj. Ky ndryshim hyn në fuqi nga 12 
shtatori 2025. 
– Paragrafi 13 Është shtuar përpunimi i të dhënave të një përdoruesi të autorizuar. Ky ndryshim hyn në fuqi 
nga 12 shtatori 2025. 
 
1.PËR ÇFARË ËSHTË KY NJOFTIM PRIVATËSIE? 
 
Qëllimi i këtij njoftimi për privatësinë ("Njoftimi i privatësisë") është t'ju informojë në lidhje me mbledhjen dhe 
përpunimin e të dhënave tuaja personale në lidhje me ofrimin e Shërbimeve të Hyundai Bluelink Europe ("Bluelink") 
dhe Genesis Connected Services ("GCS") (ose së bashku si "Shërbimet") për ju nëpërmjet sistemit të info-argëtimit 
të makinës (kjo është njësia kryesore e automjetit tuaj). 
 
Ky Njoftim privatësie do të zbatohet sa herë që përdorni Shërbimet e disponueshme brenda sistemit të info-argëtimit 
të automjeteve tuaja të markës Hyundai dhe/ose Genesis të listuara në paragrafin 14. 
 
Ne e marrim shumë seriozisht privatësinë tuaj dhe do t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale vetëm në përputhje 
me ligjet në fuqi për mbrojtjen e të dhënave. 
 
Për çdo përpunim të të dhënave personale që lidhen me regjistrimin e llogarisë në fjalë Hyundai/Genesis (duke 
përfshirë të dhënat tuaja personale, si për shembull emri, adresa e emailit, datëlindja ose numri i telefonit celular) ka 
një njoftim të veçantë privatësie. 
 
2.KUSH ËSHTË PËRGJEGJËS PËR PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE TË MIA? 
 
Hyundai Connected Mobility GmbH, me seli në adresën Kaiserleipromenade 5, 63067 Offenbach, Gjermani (“HCM”), 
është ofruesi i Shërbimeve dhe do të jetë përgjegjës për përpunimin e të dhënave tuaja personale, siç shpjegohet në 
këtë Njoftim të privatësisë. 
 
HCM do të referohet si "ne", "tona" ose "neve". 
 
Ne mund t'i përdorim të dhënat tuaja personale për qëllimet e përshkruara më poshtë. 
 
Për sa u përket Shërbimeve të veçanta që renditen në paragrafin 6, ne do të veprojmë si bashkë-kontrollorë në 
bashkëpunim me kompanitë e grupit Hyundai dhe/ose me distributorin e autorizuar Hyundai/Genesis në vendin ku 
keni kryer blerjen. 
 
Emrat dhe të dhënat e plota përkatëse të kontaktit të bashkë-kontrollorëve mund të gjenden në paragrafin 14. 
 
Ne dhe bashkë-kontrollori lidhim një marrëveshje që trajton përpunimin e të dhënave personale. 
 
Ne do t'ju ofrojmë informacion rreth përbërjes së kësaj marrëveshjeje, në vijim të kërkesës suaj. 
 
3.SI MUND TË KONTAKTOJ KONTROLLORIN DHE OFICERIN E MBROJTJES SË TË DHËNAVE? 



 
Nëse keni ndonjë pyetje rreth ose në lidhje me këtë Njoftim privatësie apo ushtrimin e ndonjë prej të drejtave tuaja, 
mund të kontaktoni me qendrën telefonike të klientëve të HCM në numrin e telefonit +49 69271472377. Mund ta 
kontaktoni HCM edhe duke dërguar një email në support.bluelink@hyundai-europe.com (për automjetet Hyundai) 
ose mygenesis@eu.genesis.com (për automjetet Genesis). 
 
Përndryshe, ju gjithashtu mund të kontaktoni me oficerin tonë për mbrojtjen e të dhënave në adresën e emailit 
HCM.dataprotection@hyundai-europe.com ose duke i shkruar në: 
 
Hyundai Connected Mobility GmbH 
 
c/o Data Protection Officer 
 
Kaiserleipromenade 5 
– 63067 Offenbach, Gjermani 
 
4.CILAT KATEGORI TË TË DHËNAVE PERSONALE PËRPUNOHEN, PËR ÇFARË QËLLIMESH DHE MBI 
ÇFARË BAZASH LIGJORE? 
 
 
4.1.PËRPUNIMI YNË I TË DHËNAVE TUAJA PERSONALE 
 
 
4.1.1.OFRIMI I SHËRBIMEVE 
 
Ne i mbledhim dhe i përpunojmë të dhënat tuaja personale në lidhje me Shërbimet vetëm për aq sa mbledhja dhe 
përpunimi është: 
– i nevojshëm për përmbushjen e kontratës së Shërbimeve (Neni 6 (1) b) i GDPR-së), 
– kur kërkohet me ligj (Neni 6 (1) c) i GDPR-së), 
– kur bazohet në pëlqimin tuaj (Neni 6 (1) a) i GDPR-së) ose 
– kur kjo është e nevojshme për qëllimet e interesave tona legjitime ose ato të palëve të treta (Neni 6 (1) f) i 
GDPR-së). 
 
Jo të gjitha Shërbimet mund të jenë të disponueshme për përdorim me automjetin tuaj specifik. Kjo mund të varet nga 
modeli i automjetit tuaj të markës Hyundai ose Genesis, versioni i softuerit të sistemit të info-argëtimit ose paketa 
Bluelink e zgjedhur (automjetet e markës Hyundai). Për detaje mbi Shërbimet individuale, ju lutemi shikoni 
përshkrimin përkatës të shërbimit në "Kushtet e përdorimit - Shërbimet në makinë të Hyundai Bluelink dhe Genesis 
Connected Services". 
 
Të gjitha të dhënat (personale) të përshkruara në paragrafët 4.2 dhe 4.3 dhe nënparagrafët e tyre më poshtë 
mblidhen direkt nga automjeti juaj (p.sh. sensorët e tij dhe aplikacionet përkatëse, të cilat bëhen të aksesueshme 
përmes sistemit të info-argëtimit) dhe përpunohen në lidhje me Shërbimet. 
 
Të dhënat e përshkruara në paragrafët 4.2 dhe 4.3 dhe nënparagrafët e tyre më poshtë janë të nevojshme për të 
ofruar Shërbimet. Pa këtë informacion, Shërbimet nuk mund të përmbushen. 
 
Për më tepër, ne do të përpunojmë gjithashtu edhe numrin tuaj të identifikimit të automjetit (VIN), kategoritë e 
Shërbimeve që keni aktivizuar dhe datën fillestare të aktivizimit. Baza ligjore është Neni 6 (1) b) i GDPR-së (lidhja e 
një kontrate dhe përmbushja e Shërbimeve tona). 
 
4.1.2.PËRPUNIMI PËR QËLLIME TË TJERA 
 
Përveç ofrimit të Shërbimeve, ne gjithashtu do t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllime të tjera siç 
përshkruhet me më shumë detaje më poshtë: 
– Përmirësimi / zhvillimi i produkteve: Nëse ju jeni dakord, ne do t'i analizojmë dhe përmirësojmë më tej 
Shërbimet për të zhvilluar produkte dhe/ose shërbime të reja që lidhen me lëvizshmërinë, për t'i bërë produktet tona 
më të sigurta dhe/ose për t'i përmirësuar Shërbimet tona. 
 
Për këto qëllime, bazuar në modelet statistikore dhe matematikore, ne i analizojmë automatikisht të dhënat e 
grumbulluara kur ofrojmë Shërbimet, për të identifikuar potencialin për përmirësime nëse i keni aktivizuar të gjitha 
Shërbimet ose keni zgjedhur kategorinë e shërbimit "Përmirësimi i produktit/shërbimit" në cilësimet e privatësisë së 
sistemit tuaj të info-argëtimit. Më shumë detaje jepen në paragrafin 4.3. 



 
Baza ligjore për çdo përpunim të tillë është Neni 6 (1) f) i GDPR-së (interesat legjitime të HCM dhe Distributorit 
Hyundai/Genesis për të përpunuar të dhënat tuaja personale për të zhvilluar dhe përmirësuar Shërbimet tona). 
– Monitorimi i produkteve / përgjegjësia ndaj produktit: Në këtë kontekst, ne përpunojmë të dhënat tuaja 
personale për të monitoruar produktet tona, për të siguruar standarde të mjaftueshme të sigurisë së TI-së ose për të 
mbrojtur veten a palët e treta nga përgjegjësia ndaj produktit dhe pretendime të tjera ligjore të bëra në lidhje me 
produktet dhe Shërbimet tona. 
 
Për aq sa një përpunim i tillë nuk kërkohet me ligj (Neni 6 (1) c) i GDPR-së), baza ligjore për çdo përpunim të tillë 
është Neni 6 (1) f) i GDPR-së (interesat legjitime të HCM dhe Distributorit Hyundai/Genesis për të përpunuar të 
dhënat tuaja personale për qëllimet e treguara më sipër). 
– Përmbushja e detyrimeve ligjore: Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për të përmbushur detyrime 
të ndryshme ligjore (Neni 6 (1) c) i GDPR-së), në veçanti ligjet e zbatueshme për prodhuesit e makinave. Shembuj të 
detyrimeve të tilla përfshijnë: 
 – ofrimin e funksioneve të caktuara në makinë si "eCall" në përputhje me rregulloren (BE) 2015/758, 
 – raportimin e informacioneve të caktuara (pra, që lidhen me funksionimin e asistencës inteligjente të 
shpejtësisë – ISA, Sistemet e Ndihmës për Kontrollin e Drejtuesit – DCAS etj.) tek autoritetet përkatëse kombëtare 
dhe/ose evropiane, në bazë të rregullores (BE) 2019/2144; 
 – dhënien e informacionit gjykatave ose autoriteteve të ndjekjes penale bazuar në ligjet penale ose 
administrative në fuqi. 
– Qëllime të tjera: Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllime të tjera vetëm nëse jemi të detyruar 
ta bëjmë këtë në bazë të kërkesave ligjore (Neni 6 (1) c) i GDPR-së), nëse keni dhënë pëlqimin për përpunimin 
përkatës (Neni 6 (1) a) i GDPR-së) ose nëse përpunimi është përndryshe i ligjshëm sipas ligjit në fuqi. 
 
Nëse përpunimi kryhet për një qëllim tjetër, HCM dhe/ose Distributori Hyundai/Genesis do t'ju japin informacion 
shtesë kur është e nevojshme. 
 
Përpunimi i të dhënave të agreguara 
 
Ne mund t'i agregojmë të dhënat e mbledhura në mënyrën e përshkruar në Njoftimin e privatësisë deri në atë masë 
sa nuk do të jetë më e mundur t'ju atribuohen të dhëna të tilla juve ose automjetit tuaj dhe të dhënat nuk do të 
konsiderohen më të dhëna personale. 
 
Në një rast të tillë, ne mund të përpunojmë të dhëna të tilla jopersonale për qëllimet e mësipërme dhe t'i përdorim ato 
për ndërmarrje të tjera legjitime ekonomike vetë ose me partnerë të jashtëm. Çdo ndarje me partnerë të jashtëm 
është e kufizuar në të dhënat e agreguara për qëllimet e specifikuara dhe u nënshtrohet masave mbrojtëse 
kontraktuale. 
 
Baza ligjore për agregimin (heqjen e informacionit personal) është Neni 6 (1) f) i GDPR-së (interesat legjitime të 
Hyundai-t dhe Distributorit Hyundai për të përpunuar të dhëna të agreguara të nxjerra nga të dhënat personale me 
qëllim zhvillimin dhe përmirësimin e Shërbimeve tona ose për t'u shërbyer nevojave të përgjithshme të biznesit 
nëpërmjet kryerjes së analizave të biznesit dhe qëllimeve të ngjashme). 
 
4.1.3.MOSPËRFSHIRJA NË VENDIMMARRJE TË AUTOMATIZUAR 
 
As HCM dhe as Distributori Hyundai/Genesis nuk përfshihen në vendimmarrje të automatizuar, duke përfshirë edhe 
profilizimin në lidhje me Shërbimet, përveç nëse jeni njoftuar shprehimisht ndryshe përmes mjeteve të tjera. 
 
4.2.OFRIMI I SHËRBIMEVE – SISTEMI I INFO-ARGËTIMIT TË AUTOMJETIT 
 
 
4.2.1.CILËSIMET E PRIVATËSISË 
 
Në cilësimet e privatësisë të sistemit tuaj të info-argëtimit, ju keni mundësinë të aktivizoni të gjitha Shërbimet në 
automjet, të zgjidhni vetëm disa kategori të Shërbimeve ose të aktivizoni modalitetin jashtë linje në çdo kohë. Ne do 
të përpunojmë vetëm të dhënat që janë të nevojshme për t'ju ofruar Shërbimet që keni zgjedhur sipas informacionit të 
dhënë më poshtë. 
 
4.2.2.HYUNDAI/GENESIS LIVE (PIN-ET E MARKËS DHE OFERTAT NË MAKINË VETËM PËR AUTOMJETET E 
MARKËS HYUNDAI) 
 
Hyundai/Genesis Live ju mundëson akses në funksionet e mëposhtme: 



– Trafiku live: Informacion mbi trafikun live për llogaritjen e itinerareve, duke përfshirë oraret e sakta të 
mbërritjes dhe shfaqjen e situatës së trafikut bazuar në vendndodhjen tuaj aktuale 
– Parkimi live: Parkim në dhe jashtë rrugës, afër pozicionit aktual, afër destinacionit, afër shenjës së lëvizjes 
– Stacionet e karburantit live: Informacion rreth stacioneve më të afërta të karburantit dhe çmimeve të 
karburantit bazuar në vendndodhjen tuaj aktuale 
– Pika e interesit (POI) Live për automjetet elektrike (vetëm për automjetet elektrike dhe automjetet hibride 
elektrike me prizë): Informacion mbi stacionet e karikimit në afërsi, duke përfshirë statusin e disponueshmërisë dhe 
llojin e karikuesit bazuar në vendndodhjen tuaj aktuale. 
– Moti: Informacion lokal për motin bazuar në vendndodhjen tuaj aktuale 
– Servisi Hyundai dhe Genesis: Informacion mbi shitësit ose vendndodhjet e servisit të Hyundai në afërsi 
bazuar në vendndodhjen tuaj aktuale 
– POI Live dhe kërkim live me tekst falas: Informacion mbi POI-të në afërsi bazuar në vendndodhjen tuaj 
aktuale, duke përfshirë PIN-e të markave dhe kërkime të promovuara me oferta në makinë, të cilat ju lejojnë të 
përfitoni nga promocionet e shitësve të palëve të treta në kategori të ndryshme të POI-ve 
– Kërkimi i POI-ve në Google Places: Informacione live dhe të detajuara mbi vendndodhjet nga një prej 
databazave më të mëdha, duke përfshirë një kërkim me tekst të lirë dhe funksione të plotësimit automatik. 
– Alarme për kamerat / zonat e rrezikut (nëse lejohen ligjërisht në vendin tuaj): Sistemi ofron alarme në zonat 
ku aksidentet janë veçanërisht të zakonshme dhe ju paralajmëron për zonat e rrezikut të aksidenteve ose kamerat e 
shpejtësisë. 
– Liga sportive: Informacion mbi rezultatet nga evenimentet e fundit sportive 
 
Ofrimi i Shërbimeve tona live Hyundai/Genesis kërkon mbledhjen dhe përpunimin e numrit të identifikimit të automjetit 
tuaj (VIN), të dhënave të vendndodhjes gjeografike (p.sh. koordinatat GPS për informacionin e trafikut në kohë reale), 
Identifikuesin e Kartës me Qark të Integruar të kartës SIM të automjetit tuaj (ICCID) dhe një ID unike kërkese për çdo 
transaksion. 
 
Lidhur me POI-të live që kanë përmbajtje reklamuese nga palë të treta, mund të jetë e nevojshme të transferohen të 
dhënat e mëposhtme tek ofruesi ynë i shërbimit (4.screen GmbH, Sailerstraße 17, 80809 Mynih, Gjermani) në 
mënyrë që t'ju ofrojmë informacionin përkatës sipas kërkesës: zona e përafërt e kërkimit, termi i kërkimit, kategoria e 
kërkimit (POI), ID-ja e pajisjes, vendndodhja e përafërt e pajisjes, gjuha dhe gjenerata e njësisë kryesore, marka e 
makinës, lloji i motorit (p.sh. EV ose benzinë), klasa e automjetit (p.sh. i vogël, SUV), viti i prodhimit të automjetit dhe 
vendi i automjetit. 
 
Për më tepër, nëse ju ofrohen informacione dhe oferta përkatëse, krijohet një ID oferte unike. Kjo ID oferte i 
transferohet gjithashtu ofruesit tonë të shërbimit së bashku me llojin e ngjarjes (p.sh., u shfaq, u klikua, navigimi filloi), 
llojin e ekranit (p.sh. njësia kryesore, aplikacioni) dhe vulën kohore kur është bërë ndërveprimi me ofertën me qëllim 
verifikimin e procesit të faturimit. 
 
Nëse mbërrini dhe parkoni në pika të caktuara POI, ne i transferojmë gjithashtu të dhënat e mëposhtme në lidhje me 
këtë ngjarje tek ofruesi ynë i shërbimit, në mënyrë që ai të masë efektivitetin e përmbajtjes së palëve të treta dhe të 
përmirësojë shërbimet e ofruara: Pozicioni GPS i parkimit me gjerësi/gjatësi të paqartë gjeografike përtej 4 shifrave 
pas presjes dhjetore (pa të dhëna të sakta për vendndodhjen) dhe dita e ngjarjes së parkimit (pa vulë të saktë 
kohore) së bashku me ID-në e pajisjes dhe ID-në e ofertës. 
 
Në lidhje me ofrimin e kërkimit të POI-ve në Google Places, ne mund të përpunojmë gjithashtu: të dhënat e 
vendndodhjes GPS, gjuhën e njësisë kryesore, termin e kërkimit, llojin e motorit dhe ID-në e pajisjes. 
 
Për më tepër, nëse ofertat dhe informacionet nga automjeti dërgohen direkt në aplikacionin Bluelink si njoftime 
shtytëse, ne përpunojmë gjithashtu ID-në e profilit tuaj të përdoruesit, p.sh. adresën tuaj të email-it. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për këto qëllime që t'i përmbushim Shërbimet tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.3.NJOHJA ZANORE 
 
Njohja zanore ju mundëson të përdorni komanda me zë për të aksesuar dhe kontrolluar sistemin e info-argëtimit, si 
dhe për të hartuar dhe dërguar mesazhe me tekst nëpërmjet një pajisjeje celulare të lidhur. 
 
Për këtë funksion, në mjedisin tonë në renë kompjuterike të Bluelink/GCS përpunohen dhe dërgohen kategoritë e 
mëposhtme të të dhënave personale: regjistrimi i zërit, të dhënat e vendndodhjes gjeografike (koordinatat e GPS-së), 
pika e interesit (POI) dhe ID-ja e përdoruesit të Cerence. 



 
Kjo e fundit është një ID unike për regjistrim në serverin e Cerence GmbH, Aachen, Gjermani, përpunuesit tonë të të 
dhënave për këto shërbime specifike. 
 
Nuk ka lidhje midis ID-së së përdoruesit të Cerence dhe numrit të identifikimit të automjetit (VIN) ose ndonjë 
identifikuesi tjetër, që do të thotë se Cerence GmbH nuk mund ta identifikojë një person fizik nga të dhënat që i 
transmetohen. 
 
Pasi ta ndizni automjetin tuaj, njohja zanore aktivizohet si një parazgjedhje në modalitetin e tij online. Ne i 
përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-së). 
 
Kur përdorni njohjen zanore online, ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale në mjedisin tonë në renë kompjuterike 
të Bluelink/GCS. 
 
Përveç kësaj, ne mbledhim kampione zëri dhe koordinata GPS dhe i ruajmë ato deri në 90 ditë me qëllim kryerjen 
dhe përmirësimin e shërbimit të njohjes zanore. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-së) 
dhe kur kjo lidhet me përmirësimin e Shërbimeve bazuar në interesat tona përkatëse legjitime (Neni 6 (1) f) i GDPR-
së). 
 
Kur përdorni funksionin e njohjes zanore online, kampionet e zërit dhe koordinatat tuaja të GPS-së përpunohen nga 
ofruesi ynë i shërbimit Cerence GmbH, Aachen, Gjermani (përpunues i të dhënave) dhe nën-përpunuesit e tij, të cilët 
mund të ndodhen në vende jashtë BE-së/ZEE-së dhe mund të mos ofrojnë një nivel të mjaftueshëm mbrojtjeje të të 
dhënave. 
 
Mund ta çaktivizoni njohjen zanore online dhe t'i përdorni shërbimet e njohjes zanore në modalitetin offline, ku nuk 
transmetohen të dhëna jashtë automjetit tuaj. 
 
Nëse nuk dëshironi që ne të përpunojmë kampionet e zërit dhe koordinatat tuaja të GPS-së, mund të përdorni 
njohjen zanore offline, e cila nuk përdor kampionet e zërit dhe koordinatat e GPS-së për të përmirësuar shërbimin e 
njohjes zanore. 
 
4.2.4.DIAGNOSTIKIMI I AUTOMJETIT 
 
Diagnostikimi i automjetit mbledh kodet aktive të problemeve (domethënë, mesazhet e gabimit të automjetit) nga të 
gjitha njësitë e kontrollit të integruara në automjetin tuaj së bashku me numrin e identifikimit të automjetit (VIN). 
 
Kodet aktive të problemeve dhe numri VIN do të dërgohen në serverin tonë për analiza të mëtejshme. 
 
Në seksionin e diagnostikimit të automjetit të sistemit të info-argëtimit, mund të shikoni të gjitha kodet aktive të 
problemeve për automjetin tuaj. 
 
Ne i përdorim këto të dhëna për t'ju dhënë informacion nëse ka ndonjë problem me automjetin tuaj. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
Në masën që na kërkohet nga ligji, ne i përpunojmë të dhënat personale të lartpërmendura për monitorimin e 
produkteve dhe për t'u pajtuar me kërkesat e sigurisë së produktit (Neni 6 (1) c) i GDPR-së). 
 
Për informacion mbi përpunimin e të dhënave të mësipërme për përmirësimin dhe zhvillimin e produkteve, shihni 
gjithashtu paragrafin 4.3 më poshtë. 
 
4.2.5.CONNECTED ROUTING 
 
Connected Routing lejon parashikime më të sakta të trafikut, kohë më të sakta të mbërritjes dhe rillogaritje më të 
besueshme të itinerarit duke përpunuar të dhënat përkatëse në mjedisin tonë në re kompjuterike Bluelink/GCS në 
vend që të përpunohen vetëm në sistemin tuaj të info-argëtimit. 
 
Për këtë funksion, kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale përpunohen dhe dërgohen në mjedisin tonë në 



re kompjuterike Bluelink/GCS: numri i identifikimit të automjetit tuaj (VIN), të dhënat e vendndodhjes gjeografike 
(koordinatat GPS) dhe të dhënat e navigimit (p.sh. trafiku në kohë reale; informacioni i modelit të trafikut). 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.6.ITINERARI I PREFERUAR 
 
Udhëzimi i itinerarit të preferuar ju lejon të krahasoni itineraret tuaja të përshkuara shpesh midis një pike fillestare 
specifike dhe destinacionit, për t'ju ofruar një llogaritje të itinerarit që përputhet me preferencat tuaja. 
 
Për këtë funksion, në mjedisin tonë në renë kompjuterike të Bluelink/GCS përpunohen dhe dërgohen kategoritë e 
mëposhtme të të dhënave personale: karta SIM e automjetit tuaj (ICCID) dhe itineraret tuaja të përshkuara shpesh, 
duke përfshirë informacionin e destinacionit dhe të dhënat e itinerarit aktual. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.7.KËNAQËSIA ME ITINERARIN 
 
Përmes sistemit të info-argëtimit, ne mund t'ju kërkojmë të na jepni reagimet tuaja për të matur kënaqësinë tuaj me 
udhëzimet tona për itinerarin dhe informacionin e vendndodhjes. 
 
Për këtë funksion, ne përpunojmë të njëjtat kategori të të dhënave personale si në paragrafin 4.3.1., si dhe rezultatin 
tuaj të kënaqësisë. 
 
Baza ligjore për përpunimin e të dhënave tuaja për këto qëllime është interesi ynë legjitim për përmirësimin e 
Shërbimeve (Neni 6 (1) f) i GDPR-së). 
 
4.2.8.AUTOMJETET E EMERGJENCËS QË AFROHEN 
 
Për t'ju njoftuar në Njësinë kryesore kur një automjet emergjence, siç p.sh. një ambulancë, po afrohet, përpunohen 
kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: të dhënat e kontaktit, numri i automjetit, identifikuesit e 
pseudonimizuar, të dhënat e pozicionit dhe lëvizjes, të dhënat e bazuara në përdorim, të dhënat teknike, informacioni 
dinamik i trafikut. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.9.PROFILI I PËRDORUESIT 
 
Profili i përdoruesit ju lejon të krijoni kopje rezervë të profilit tuaj, duke përfshirë cilësimet e automjetit, dhe t'i aplikoni 
ato në automjete të ndryshme. Nëse dy ose më shumë shoferë përdorin të njëjtin automjet, por preferojnë cilësime të 
ndryshme (p.sh. për pozicionin e sediljes, audion ose pamjen e hartës etj.), këto cilësime individuale mund të ruhen 
në deri në dy profile përdoruesi plus një profil vizitori për automjet. 
 
Për çdo profil përdoruesi, kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale përpunohen dhe dërgohen në mjedisin 
tonë të resë kompjuterike: numri i identifikimit të automjetit (VIN) tuaj dhe të automjetit të synuar (nëse është e 
përshtatshme), numri i drejtuesit të automjetit, numri i llogarisë, numri i telefonit, fotografia e përdoruesit, të dhënat e 
profilit së bashku me lidhjen telefonike, cilësimet e datës/orës, cilësimet e përgjithshme, cilësimet e zërit, cilësimet e 
ekranit, cilësimet e njohjes zanore, cilësimet e radios, cilësimet e automjetit, cilësimet e navigimit dhe pikat e interesit 
(POI). 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.10.IDENTIFIKIMI I GJURMËVE TË GISHTAVE (VETËM MODELE TË CAKTUARA TË AUTOMJETEVE TË 
MARKËS GENESIS) 
 
Profili i përdoruesit GCS ju lejon të konfiguroni identifikimin e gjurmëve të gishtave për secilin profil përdoruesi. Duke 
vendosur gjurmën e gishtit, mund të përdorni identifikimin e gjurmëve të gishtave në vend të një fjalëkalimi për 
funksione të tilla si ndezja e automjetit, zhbllokimi i profilit tuaj dhe dalja nga modaliteti i shërbimit të parkimit "valet". 



 
Për çdo profil përdoruesi, të dhënat personale të mëposhtme përpunohen brenda makinës: gjurma e gishtit, profili i 
gjurmëve të gishtave i krijuar nga të dhënat e gjurmëve të gishtave. Ky i fundit është një identifikues i pseudonimizuar 
që nuk lejon asnjë referencë për një person fizik dhe është i koduar posaçërisht. 
 
Informacioni i gjurmëve të gishtave përpunohet vetëm lokalisht në makinë dhe ruhet në formë të enkriptuar. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale bazuar në dhënien e pëlqimit tuaj (Neni 6 (1) a) dhe Neni 9 (2) a) i GDPR-
së). Ju mund ta tërhiqni pëlqimin tuaj në çdo kohë me efekt për të ardhmen duke fshirë të dhënat e gjurmëve të 
gishtave direkt në automjet. Të dhënat e gjurmëve të gishtave do të fshihen menjëherë në memorien e automjetit ku 
ruhen në mënyrë të sigurt. Ju lutemi vini re se kjo nuk ndikon në ligjshmërinë e përpunimit që është kryer në bazë të 
dhënies së pëlqimit deri në tërheqjen e tij. 
 
4.2.11.PËRDITËSIMI OTA (OVER-THE-AIR) 
 
Përditësimet OTA ju lejojnë të merrni përditësime të softuerit me valë ("Over-The-Air") ("përditësime OTA") për 
sistemin e automjetit, si dhe për hartën dhe sistemin e info-argëtimit. 
 
Sistemi i info-argëtimit do të kontrollojë rregullisht nëse janë të disponueshme versione të reja të softuerit dhe do të 
shkarkojë automatikisht çdo përditësim të disponueshëm të softuerit në automjetin tuaj dhe do të përgatisë instalimin 
përkatës. 
 
Mund të zgjidhni nëse doni ta përfundoni përditësimin OTA tani apo më vonë. 
 
Mund ta çaktivizoni këtë veçori duke çaktivizuar çelësin në sistemin e info-argëtimit ("Cilësimet" -> "Bluelink/Genesis 
Connected Services”-> "Cilësimet e privatësisë"). 
 
Përndryshe, mund ta çaktivizoni lidhjen nëpërmjet sistemit të info-argëtimit në automjetin tuaj ("Cilësimet" -
> ”Bluelink/Genesis Connected Services” -> ”Bluelink/Genesis Connected Services”). 
 
Megjithatë, nëse i çaktivizoni përditësimet OTA, automjeti juaj ose shërbimet e ofruara (siç janë sistemet e lidhura me 
sigurinë, sistemi i info-argëtimit, Bluelink/GCS) mund të mos funksionojnë siç duhet. 
 
4.2.11.1.PËRDITËSIM OTA I SOFTUERIT TË SISTEMIT TË AUTOMJETIT 
 
Ne mund t'ju ofrojmë përditësime OTA në lidhje me sistemin e automjetit për arsye dhe qëllime të ndryshme, në 
veçanti për të korrigjuar një defekt brenda periudhës së garancisë, brenda fushëveprimit të garancisë së prodhuesit 
ose për arsye të tjera që lidhen me sigurinë. 
 
Gjithashtu, ne do të garantojmë efikasitetin e vendosjes dhe monitorimit të përditësimeve OTA për sistemin e 
automjetit. 
 
Për këtë qëllim, kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale përpunohen dhe dërgohen në mjedisin tonë në re 
kompjuterike të GCS: numri i identifikimit të automjetit tuaj (VIN), historiku i përdorimit (Përditësimi OTA), informacioni 
diagnostikues (kodet e gabimit, rezultati OTA, rezultati i rikuperimit të softuerit) dhe informacioni i versionit të softuerit 
(njësia e kontrollit elektronik). 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale me qëllim përmbushjen e detyrimeve ligjore të prodhuesit të automjetit 
(Neni 6 (1) c) i GDPR-së (p.sh. në fushën e kërkesave të sigurisë së produktit)), si dhe për përmbushjen e 
Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-së), dhe bazuar në interesin tonë legjitim për të drejtuar në mënyrë efektive 
proceset tona të përditësimit OTA (Neni 6 (1) f) i GDPR-së). 
 
4.2.11.2.PËRDITËSIMI OTA I SOFTUERIT TË HARTAVE DHE INFO-ARGËTIMIT 
 
Përditësimet OTA të hartave dhe sistemit të info-argëtimit ju mundësojnë të merrni përditësimet më të fundit të 
softuerit të hartave dhe info-argëtimit për automjetin tuaj. 
 
Për këtë funksion, kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale përpunohen dhe dërgohen në mjedisin tonë në 
re kompjuterike të GCS: numri i identifikimit të automjetit tuaj (VIN), prodhuesi i njësisë kryesore, modeli i njësisë 
kryesore, versioni i firmuerit të njësisë kryesore, versioni i sistemit të njësisë kryesore, operatori i rrjetit celular, emri i 
modelit të automjetit, viti i modelit të automjetit, rajoni i automjetit dhe gjuha që keni zgjedhur. 



 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.12.QENDRA E NJOFTIMEVE 
 
Qendra e njoftimeve na lejon t'ju dërgojmë informacione të rëndësishme për automjetin tuaj. 
 
Ne e përdorim këtë shërbim vetëm për informacione të rëndësishme. Informacioni do të shfaqet si një dritare 
kërcyese në sistemin e info-argëtimit të makinës suaj. 
 
Për këtë funksion, përpunohen këto kategori të të dhënave personale: 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.13.KALENDARI 
 
Kalendari ju lejon ta sinkronizoni kalendarin tuaj të Google ose Apple në smartfonin tuaj me funksionin e integruar të 
kalendarit në sistemin e info-argëtimit të automjetit tuaj për ta përdorur atë për të caktuar destinacionin e navigimit. 
 
Për këtë funksion, në mjedisin tonë në renë kompjuterike të Bluelink/GCS përpunohen dhe dërgohen kategoritë e 
mëposhtme të të dhënave personale: adresa e emailit, ID-ja e kalendarit, numri i telefonit, tokeni i Google/fjalëkalimi i 
iCloud dhe shënimet e kalendarit (p.sh. titulli i orarit, data/ora, adresa, memorandumi, pjesëmarrja etj.). 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.2.14.VEÇORIA E PËLQIMEVE 
 
Veçoria e pëlqimeve për muzikën dhe radion USB dhe Bluetooth ju lejon të zgjidhni dhe të krijoni një listë dëgjimi me 
këngët tuaja të preferuara. 
 
Mund të pëlqeni ose të mos pëlqeni këngët nëpërmjet butonit "gishti lart" ose "gishti poshtë" të integruar në 
funksionin e muzikës të sistemit të info-argëtimit. 
 
Për këtë funksion, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: lloji i burimit (muzikë me USB, 
radio, muzikë me Bluetooth), emri i këngës, artisti dhe albumi, informacioni i pëlqimeve/mospëlqimeve, informacioni i 
vendndodhjes (GPS-ja), temperatura e ajrit të ambientit, shpejtësia e automjetit, moti (bazuar në vendndodhjen tuaj 
aktuale) dhe informacioni i kohës. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat personale për të përmbushur Shërbimet tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-së) dhe për qëllimin e 
interesit tonë legjitim në ofrimin e Shërbimeve tona (Neni 6 (1) f) i GDPR-së). 
 
4.2.15.TRANSMETIMI MUZIKOR 
 
Me veçorinë e transmetimit muzikor, mund të transmetoni muzikë në automjetin tuaj drejtpërdrejt nga disa shërbime 
të transmetimit muzikor nëpërmjet sistemit të info-argëtimit. Për të përdorur këtë veçori, ju nevojitet një abonim i 
vlefshëm për shërbimin përkatës të transmetimit të muzikës dhe telefoni juaj me aplikacionin myHyundai/MY 
GENESIS të instaluar për procesin e aktivizimit. 
 
Për të lidhur llogarinë tuaj me shërbimin e zgjedhur të transmetimit të muzikës, kredencialet tuaja të identifikimit 
përpunohen së pari nga platforma e transmetimit të muzikës dhe më pas na transferohen në formë të 
pseudonimizuar përpara se të ruhen në mjedisin tonë në re kompjuterike Bluelink/GCS. 
 
Informacioni në lidhje me përmbajtjen muzikore që kërkoni dhe zgjidhni transferohet nga automjeti në mjedisin tonë 
në re kompjuterike GCS. Më pas, i dërgohet një kërkesë platformës përkatëse të transmetimit të muzikës, e cila më 
pas ia transmeton përmbajtjen muzikore direkt automjetit. Përmbajtja muzikore e luajtur së fundi ruhet përkohësisht 
në sistemin e automjetit. 
 
Për këtë qëllim, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: të dhënat e vërtetimit të përdoruesit 
(p.sh., kredencialet e identifikimit të pseudonimizuara për llogarinë e platformës së transmetimit, ID-ja e pajisjes, ID-ja 



e përdoruesit), informacioni i shërbimit (kodi i autorizimit të shërbimit, statusi i abonimit, të dhënat e identifikimit, ID-ja 
e shërbimit, ID-ja e sesionit), informacioni i automjetit (numri VIN ose ID-ja e automjetit, lloji i motorit, vendi i shitjes, 
emri i modelit, viti i modelit, platforma e njësisë kryesore, modeli i njësisë kryesore) si dhe informacioni në lidhje me 
përmbajtjen muzikore të kërkuar (p.sh., identifikuesi unik, lloji, emri, titulli, artisti, emri i albumit, zhanri, kohëzgjatja, 
data e përmbajtjes, URL-ja). 
 
Llogaria juaj e transmetimit të platformës e ruajtur në automjet është e lidhur me profilin tuaj individual të përdoruesit 
në automjet. Fshirja e profilit tuaj të përdoruesit do ta shkëputë automatikisht llogarinë e transmetimit të platformës 
nga automjeti. 
 
Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllimin e përmbushjes së Shërbimeve tona (Neni 6 (1) b) i GDPR-
së). 
 
4.3.ANALIZA E TË DHËNAVE PËR PËRMIRËSIMIN DHE ZHVILLIMIN E PRODUKTIT 
 
HCM mbledh dhe përpunon të dhëna telematike në lidhje me performancën, përdorimin, funksionimin dhe gjendjen e 
automjetit nga automjeti juaj me qëllim përmirësimin dhe zhvillimin e produkteve të saj dhe i transferon këto të dhëna 
te distributorët e Hyundai/Genesis në mënyrë që ata të mund t'i përpunojë të dhënat për këto qëllime. 
 
Të dhënat e përdorura për këto qëllime kufizohen përgjithësisht në të dhënat teknike. 
 
Të dhënat që përdoren për të përmirësuar dhe zhvilluar motorin, automjetet hibride/EV dhe funksionet e tjera të 
automjetit përfshijnë ABS-në, statusin e ABS-së, informacionin e timonit, frenat e dorës, sistemin e kontrollit të 
tërheqjes, informacionin e grupit, rripin e sigurimit, pedalin e gazit, gjendjen e baterisë, kyçjen e dyerve, fenerët e 
përparmë, sinjalin tregues, sistemin e ndriçimit, sistemin e bagazhit pa duar, lartësinë e sediljes, tavanin, fshirëset e 
xhamave, navigimin (ndezur/fikur) dhe të dhëna të ngjashme teknike dhe kode defektesh siç përmenden në 
paragrafin 4.2.4. 
 
Ne mund të mbledhim informacion shtesë që mundëson identifikimin e një personi fizik (si p.sh. numrin VIN, të 
dhënat e llogarisë dhe të abonimit dhe, sipas nevojës dhe nëse është i aktivizuar, informacionin e GPS-së), me qëllim 
që të ofrohet efikasitet më i madh i analizës së të dhënave. Ne do t'i përpunojmë këto të dhëna për qëllimet e 
lartpërmendura dhe për t'ju ofruar informacion të personalizuar për përdorimin e Shërbimeve tona prej jush. 
 
Baza ligjore për përpunimin e të dhënave tuaja për këto qëllime është interesi ynë legjitim për përmirësimin e 
Shërbimeve (Neni 6 (1) f) i GDPR-së; p.sh. për të identifikuar keqfunksionimet teknike, për të analizuar performancën 
e automjeteve ose për të ofruar produkte ose shërbime të përmirësuara për klientët). 
 
4.4.PËRPUNIMI I TË DHËNAVE PËR QËLLIME MARKETINGU PËR PRODUKTE DHE SHËRBIME TË 
NGJASHME 
 
Ne mund t'i përdorim të dhënat tuaja personale që kemi marrë drejtpërdrejt nga ju dhe regjistrimin tuaj në Shërbimet 
tona për qëllime marketingu të produkteve dhe/ose shërbimeve tona të ngjashme (p.sh. për t'ju njoftuar për Shërbime 
të reja ose për shërbime të tjera të ngjashme të HCM), me përjashtim të rasteve kur ju nuk keni pranuar përdorim të 
tillë të të dhënave. 
 
Baza ligjore për përpunimin e të dhënave është Neni 6 (1) (f) i GDPR-së (interesat tona legjitime për t'ju informuar 
dhe për të promovuar Shërbimet tona). 
 
Ju mund ta kundërshtoni një përdorim të tillë në çdo kohë dhe pa pagesë nëpërmjet lidhjes së Çregjistrimit të 
përfshirë në çdo komunikim ose nëpërmjet informacionit të kontaktit në paragrafin 3. 
 
4.5.PËRPUNIMI I TË DHËNAVE PËR QËLLIME QË LIDHEN ME SIGURINË KIBERNETIKE TË AUTOMJETIT 
 
Pasi të aktivizoni Shërbimet, në varësi të pajisjeve teknike të automjetit tuaj, ne mbledhim dhe përpunojmë të dhëna 
nga automjeti juaj në lidhje me ngjarjet e sigurisë, në mënyrë që të sigurohemi që automjetet dhe produktet tona i 
përmbushin standardet e duhura të sigurisë kibernetike. 
 
Për këtë funksion, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: numri i identifikimit të automjetit 
(VIN) dhe të dhënat e lidhura me ngjarjen e sigurisë (siç është vula kohore e ngjarjes së krijuar të sigurisë dhe 
informacioni nga dhe rreth komponentit / njësisë së kontrollit që kapi dhe zbuloi ngjarjen e sigurisë). 
 
Të dhënat do të mblidhen dhe ruhen në automjetin tuaj. 



 
Nëse zbulohet një sinjal jonormal, të dhënat do të dërgohen në sistemet tona për analizim të mëtejshëm. 
 
Nuk ka transferim të vazhdueshëm të të dhënave të tilla jashtë automjetit. 
 
Pasi të dhënat të jenë transmetuar në sistemet tona, ne i përpunojmë dhe analizojmë të dhënat me qëllim 
parandalimin e kërcënimeve dhe dobësive të sigurisë kibernetike, duke iu përgjigjur dhe eliminuar kërcënimet dhe 
dobësitë e zbuluara që rrjedhin nga sulmet e mundshme të sigurisë kibernetike, si dhe për t'u siguruar që automjetet 
dhe produktet tona kanë një nivel përshtatshëm sigurie. 
 
Përderisa një përpunim i tillë nuk është i nevojshëm për përmbushjen e detyrimeve tona ligjore në fushën e sigurisë 
kibernetike (Neni 6 (1) c) i GDPR-së), baza ligjore për përpunimin e të dhënave tuaja për këto qëllime është interesi 
legjitim i HCM në monitorimin e automjeteve tona për të garantuar dhe përmirësuar sigurinë e produkteve tona (Neni 
6 (1) f) i GDPR-së). 
 
Automjeti juaj do të ruajë periodikisht 100 ngjarjet e fundit të sigurisë të krijuara. Nëse ndodh një ngjarje e re sigurie, 
ngjarja më e vjetër e sigurisë dhe të dhënat përkatëse do të fshihen. Informacione të mëtejshme rreth ruajtjes së të 
dhënave mund të gjenden në paragrafin 8 të këtij Njoftimi të privatësisë. 
 
5.ÇFARË APLIKOHET PËR TË DHËNAT E SUBJEKTEVE TË TJERA TË TË DHËNAVE DHE PËR SHITJEN DHE 
TRANSFERIMIN E AUTOMJETIT TE NJË PALË E TRETË? 
 
Kur ia jepni makinën hua një personi tjetër ose në rastet kur të dhënat e subjekteve të tjera të të dhënave (siç është 
një shofer tjetër) mund të mblidhen gjatë përdorimit të Shërbimeve, duhet të siguroheni që subjektet e të dhënave të 
jenë të informuar përkatësisht mbi përpunimin e të dhënave siç përshkruhet këtu. 
 
Kur e shisni ose transferoni përgjithmonë automjetin te një palë e tretë, ju lutemi sigurohuni që ta çaktivizoni 
shërbimin në mënyrë që asnjë nga të dhënat tuaja personale të mos aksesohet dot përmes sistemit të info-argëtimit 
(Cilësimet – Bluelink/Genesis Connected Services – Çaktivizo Bluelink/Genesis Connected Services). 
 
Nëse nuk i çaktivizoni Shërbimet, të dhënat mund të jenë ende të aksesueshme për palët e treta përmes sistemit të 
info-argëtimit. 
 
6.ME KË NDAHEN TË DHËNAT E MIA? 
 
 
6.1.Ndarja nga ana jonë e të dhënave tuaja personale 
 
Aksesi në të dhënat tuaja personale te HCM është i kufizuar për ata individë që duhet të njihen me to për të 
përmbushur përgjegjësitë e tyre të punës. 
 
Të dhënat tuaja personale mund të transferohen te marrësit dhe kategoritë e marrësve të listuara më poshtë për 
qëllimet përkatëse; këta marrës mund t'i përpunojnë ato për qëllimet e specifikuara: 
– Distributorët e Hyundai – Ne do të veprojmë si bashkë-kontrollor së bashku me distributorin e autorizuar të 
Hyundai/Genesis në vendin ku keni kryer blerjen e automjetit tuaj për Shërbimet e mëposhtme: diagnostikimi i 
automjetit (paragrafi 4.2.4) dhe përmirësimi e zhvillimi i Produktit ( paragrafi 4.3), si edhe në lidhje me monitorimin e 
produkteve tona dhe përgjegjësinë për produktin. 
 
Ne do t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale në cilësinë tonë si furnitor teknik dhe operacional i Shërbimeve dhe 
do t'u transmetojmë shpërndarësve të Hyundai/Genesis të dhëna të caktuara personale. 
 
Distributori i Hyundai/Genesis i merr të dhënat tuaja personale për qëllime të shërbimit për klientët dhe të 
mirëmbajtjes, si dhe për zhvillimin e produktit. 
 
Ne dhe distributori i Hyundai/Genesis lidhim një marrëveshje që rregullon veprimtarinë e përpunimit të të dhënave 
personale. Ne do t'ju ofrojmë informacion mbi përmbajtjen e një marrëveshjeje të tillë, në vijim të kërkesës përkatëse. 
 
Më shumë të dhëna të kompanisë për secilin prej distributorëve të Hyundai/Genesis mund të gjenden nga paragrafi 
14. 
– Hyundai Motor Europe – Ne do të veprojmë si bashkë-kontrollues me Hyundai Motor Europe GmbH, me seli 
në adresën Kaiserleipromenade 5, 63067 Offenbach, Gjermani, në lidhje me përditësimet OTA të sistemit të 
automjetit 



 
Ne do t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale në cilësinë tonë si furnitor teknik dhe operacional i Shërbimeve dhe 
do t'i transmetojmë Hyundai Motor Europe të dhëna të caktuara personale. 
 
Hyundai Motor Europe është përgjegjëse për vendimet që lidhen me monitorimin e shpërndarjes së përditësimeve 
OTA të sistemit të automjeteve dhe për vetë këto monitorime. 
 
Ne dhe Hyundai Motor Europe lidhim një marrëveshje që rregullon përpunimin e të dhënave personale. Ne do t'ju 
ofrojmë informacion mbi përmbajtjen e një marrëveshjeje të tillë, në vijim të kërkesës përkatëse. 
– Palë të tjera të treta private – Ne ua transmetojmë të dhënat tuaja personale disa subjekteve private që na 
ndihmojnë në ofrimin e Shërbimeve. Për shembull, ne mbështetemi në shërbimet e telekomunikacionit. 
– Përpunuesit e të dhënave - ne ua transmetojmë të dhënat tuaja personale palëve të caktuara të treta, 
qofshin ato të lidhura apo jo me ne, që i përpunojnë të dhënat tuaja në emër të HCM sipas udhëzimeve të 
përshtatshme sipas nevojës për qëllimet përkatëse të përpunimit. Përpunuesit e të dhënave do t'u nënshtrohen 
detyrimeve kontraktuale për të zbatuar masat e duhura të sigurisë teknike dhe organizative për të mbrojtur të dhënat 
personale dhe për t'i përpunuar të dhënat tuaja personale vetëm sipas udhëzimeve; 
 – Përpunuesi i të dhënave për Shërbimet është: Hyundai Autoever Europe, Kaiserleistraße 8A, 63067 
Offenbach am Main, Gjermani. 
 – Përpunuesi i të dhënave për Hyundai/Genesis Live është: Hyundai Autoever Europe, Kaiserleistraße 8A, 
63067 Offenbach am Main, Gjermani (p.sh. për hostimin dhe mbështetjen ose funksionimin e aplikacioneve 
përkatëse). 
 – Për njohjen zanore, përpunuesit e të dhënave janë: Cerence GmbH, Jülicher Straße 376, 52070 Aachen, 
Gjermani; Hyundai Autoever Europe, Kaiserleistraße 8A, 63067 Offenbach am Main, Gjermani (p.sh. për aplikacionet 
përkatëse të ndihmës dhe të funksionimit). 
 – Për shpërndarjen teknike të përditësimeve OTA të sistemit të automjetit, analizimit të ngjarjeve të sigurisë 
dhe për të garantuar proceset teknike për analizimin e të dhënave me qëllim përmirësimin dhe zhvillimin e produktit, 
përpunuesi i të dhënave është Hyundai Motor Company, 12, Heolleung-ro, Seocho-gu, Seul, Republika e Koresë. 
 – Ne përdorim përpunues të të dhënave për shërbimet e qendrave telefonike. 
 
Të gjithë përpunuesit e mësipërm të të dhënave mund të përdorin gjithashtu nën-përpunues për ofrimin e shërbimeve 
përkatëse. 
– Autoritetet qeveritare, gjykatat dhe palë të treta të ngjashme që janë organe publike siç kërkohet ose lejohet 
nga ligji në fuqi. 
 
6.2. Ndarja e të dhënave tuaja personale me kërkesën tuaj 
 
Ne gjithashtu mund t'i ndajmë të dhënat tuaja personale me një palë të tretë me kërkesën tuaj, përfshirë edhe në 
bazë të Nenit 5 (1) të Ligjit për të Dhënat të BE-së ose Nenit 20 të GDPR-së. Për të ushtruar këtë të drejtë, ju lutemi 
referojuni paragrafit 9 (Çfarë të drejtash kam dhe si mund t'i ushtroj ato?) dhe Njoftimit informues për Ligjin e të 
Dhënave (https://connected-mobility.hyundai.com/data-rights-en) që lidhet me të, në veçanti, për përdorimin dhe 
ndarjen e të dhënave të drejtimit të mjetit. 
 
7.A TRANSFEROHEN TË DHËNAT E MIA JASHTË VENDIT? 
 
Ne i transferojmë të dhënat tuaja jashtë territorit të BE-së/ZEE-së tek entitetet e Hyundai në Republikën e Koresë për 
qëllimet e përshkruara në seksionin 6. 
 
Komisioni Evropian ka përcaktuar se territori i Koresë dhe i Mbretërisë së Bashkuar janë ndër juridiksionet që ofrojnë 
një nivel të përshtatshëm të mbrojtjes së të dhënave personale. 
 
Disa nga marrësit e të dhënave tuaja personale do të ndodhen ose mund të ushtrojnë veprimtarinë përkatëse jashtë 
vendit tuaj dhe jashtë territorit të BE-së/ZEE-së, si p.sh. në Shtetet e Bashkuara të Amerikës (p.sh. nën-përpunuesit e 
Cerence), ku ligjet për mbrojtjen e të dhënave mund të ofrojnë një nivel të ndryshëm të mbrojtjes krahasuar me 
legjislacionin e zbatueshëm në juridiksionin e vendit tuaj dhe për të cilat nga Komisioni Evropian nuk ekziston një 
vendim për përshtatshmërinë përkatëse. 
 
Në lidhje me transferimet e të dhënave për marrës të tillë jashtë territorit të BE-së/ZEE-së, ne ofrojmë masa 
mbrojtëse të përshtatshme, veçanërisht duke lidhur marrëveshje për transferimin e të dhënave, të cilat përfshijnë 
klauzola standarde të miratuara nga Komisioni Evropian me marrësit, ose duke marrë masa të tjera për të ofruar një 
nivel adekuat të mbrojtjes së të dhënave. 



 
Një kopje e masës përkatëse që kemi marrë është në dispozicion nëpërmjet oficerit të mbrojtjes së të dhënave të 
HCM (shihni paragrafin 3 më lart). 
 
8.PËR SA KOHË DO TË RUHEN TË DHËNAT E MIA? 
 
Të dhënat tuaja personale ruhen nga HCM dhe/ose ofruesit tanë të shërbimeve vetëm në masën që është e 
nevojshme për të përmbushur detyrimet tona dhe vetëm për kohën e nevojshme për të arritur qëllimet për të cilat 
mblidhen të dhënat personale, në përputhje me ligjet në fuqi për mbrojtjen e të dhënave. 
 
Të dhënat tuaja personale nuk do të ruhen në asnjë rrethanë pas mbylljes së llogarisë suaj. 
 
Kur neve nuk na nevojitet më t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale, ne do t'i fshijmë ato nga sistemet dhe/ose 
regjistrat tanë dhe/ose do të ndërmarrim hapa për t'i anonimizuar siç duhet, në mënyrë që të mos identifikoheni më 
nga të dhënat (përveç rastit kur na duhet ta ruajmë informacionin tuaj në mënyrë që të respektojmë detyrimet ligjore 
ose rregullatore të cilave ne mund t'u nënshtrohemi; p.sh. të dhënat personale të përfshira në kontrata, komunikime 
dhe letra biznesi mund t'u nënshtrohen kërkesave ligjore të ruajtjes, të cilat mund të kërkojnë ruajtje deri në 10 vjet). 
 
Ekzistojnë periudha specifike ruajtjeje për artikujt e mëposhtëm: 
– Njohja zanore: Mostrat zanore dhe koordinatat GPS (shih paragrafin 4.2.3 më sipër) ruhen deri në 90 ditë. 
– Hyundai/Genesis Live: Të dhënat e vendndodhjes gjeografike (koordinatat GPS) dhe ID-ja e shërbimit (shih 
paragrafin 4.2.2 më sipër) ruhen deri në 93 ditë. 
– Udhëtimet e mia: informacioni në lidhje me përdorimin e automjetit tuaj i dhënë te "Udhëtimet e mia" është i 
disponueshëm deri në 90 ditë. 
 
Mbyllja e llogarisë: Nëse zgjidhni të mbyllni llogarinë tuaj (p.sh. duke vendosur preferencën përkatëse në sistemin 
infotainment të makinës), të gjitha të dhënat personale që lidhen me llogarinë tuaj do të fshihen, përveç nëse 
zbatohen periudhat e ruajtjes (shih më sipër). 
 
9.ÇFARË TË DREJTASH KAM DHE SI MUND T'I USHTROJ ATO? 
 
Nëse keni dhënë pëlqimin për përpunimin e të dhënave tuaja personale, ju mund ta tërhiqni pëlqimin në çdo kohë me 
efektshmëri për përpunimet në të ardhmen. 
 
Tërheqja e pëlqimit tuaj nuk do të ndikojë në ligjshmërinë e përpunimit që është kryer përpara tërheqjes së pëlqimit 
nga ana juaj. 
 
Në bazë të ligjit në fuqi për mbrojtjen e të dhënave, ju keni të drejtat e mëposhtme në lidhje me përpunimin e të 
dhënave tuaja personale. 
 
Ju lutemi vini re se këto të drejta mund të jenë të kufizuara sipas ligjit kombëtar në fuqi për mbrojtjen e të dhënave. 
– E drejta e aksesit: Ju keni të drejtë të merrni nga ne konfirmim nëse të dhënat personale në lidhje me ju 
janë duke u përpunuar apo jo dhe, nëse është kështu, të kërkoni akses në të dhënat tuaja personale. 
 
Ky informacion përfshin, ndër të tjera, qëllimet e përpunimit, kategoritë e të dhënave tuaja personale dhe marrësit ose 
kategoritë e marrësve të cilëve u janë zbuluar ose do t'u zbulohen të dhënat personale. 
 
Megjithatë, kjo nuk është një e drejtë absolute dhe interesat e individëve të tjerë mund të kufizojnë të drejtën tuaj të 
aksesit. 
 
Ju gjithashtu keni të drejtë të merrni një kopje të të dhënave personale rreth jush që po përpunohen. 
 
Për çdo kopje të mëtejshme që mund të kërkoni, ne mund të ngarkojmë një tarifë të arsyeshme bazuar në kostot 
administrative. 
– E drejta për korrigjim: Ju keni të drejtën të korrigjoni çdo të dhënë personale të pasaktë në lidhje me ju. 
 
Në varësi të qëllimeve të përpunimit, ju keni të drejtën të përditësoni të dhënat personale të paplota, duke përfshirë 
edhe dhënien e një deklarate plotësuese. 
– E drejta për të fshirë ("e drejta për t'u harruar"): Në rrethana të caktuara, ju keni të drejtë për fshirjen e të 
dhënave tuaja personale dhe ne mund të jemi të detyruar t'i fshijmë të dhënat tuaja personale. 



– E drejta e kufizimit të përdorimit: Në rrethana të caktuara, ju keni të drejtë të vendosni një kufizim në 
përpunimin e të dhënave tuaja personale. Në këtë rast, të dhënat përkatëse do të shënohen dhe mund të 
përpunohen nga ne vetëm për qëllime të caktuara. 
– E drejta për mbartjen e të dhënave: Në rrethana të caktuara, ju mund të keni të drejtën të merrni nga ne 
një kopje të të dhënave tuaja personale që na i keni dhënë, në një format të strukturuar, që përdoret zakonisht dhe të 
lexueshëm nga makineritë. Ju keni të drejtë, pa pengesa nga ana jonë, që t'i transferoni këto të dhëna ose të kërkoni 
të transferohen drejtpërdrejt nga ne te një subjekt tjetër. 
– E drejta për të kundërshtuar: Në rrethana të caktuara, ju keni të drejtën të kundërshtoni, për arsye që 
lidhen me situatën tuaj të veçantë dhe në çdo kohë, përpunimin e të dhënave tuaja personale, dhe neve do të na 
kërkohet që të mos i përpunojmë më të dhënat tuaja. 
 
Nëse të dhënat tuaja personale përpunohen për qëllime të marketingut të drejtpërdrejtë, ju keni të drejtë ta 
kundërshtoni në çdo kohë përpunimin e të dhënave tuaja personale për një marketing të tillë, i cili përfshin profilizimin 
deri në masën që lidhet me një marketing të tillë të drejtpërdrejtë. Në këtë rast, të dhënat tuaja personale nuk do të 
përpunohen më për qëllime të tilla nga ne. 
– E drejta për t'u ankuar: Ju gjithashtu keni të drejtën të bëni një ankesë pranë autoritetit kompetent 
mbikëqyrës të mbrojtjes së të dhënave, në shtetin tuaj të origjinës. 
 
10.A JAM I DETYRUAR T'I JAP TË DHËNAT E MIA? 
 
Ju nuk keni asnjë detyrim ligjor ose kontraktual për të na dhënë të dhënat tuaja personale. 
 
Për më tepër, ju nuk keni nevojë t'i jepni të dhënat tuaja personale për lidhjen e një kontrate. Megjithatë, nëse nuk i 
jepni të dhënat tuaja personale, është e mundur që përdorimi i Shërbimeve tona të jetë i kufizuar për ju. 
 
11.A MUND TA ÇAKTIVIZOJ MODALITETIN ONLINE (MODALITETIN OFFLINE; MODEMIN E FIKUR)? 
 
Ju mund të zgjidhni të çaktivizoni modalitetin online duke vendosur preferencën përkatëse. 
 
Nëse modaliteti online është i çaktivizuar (modaliteti offline), të gjitha funksionet çaktivizohen dhe nuk mblidhen të 
dhëna personale, në veçanti të dhënat e vendndodhjes gjeografike (koordinatat GPS), dhe një ikonë e modalitetit 
offline shfaqet në krye të ekranit të sistemit të info-argëtimit në automjet. 
 
12.SI MUND TË NDRYSHOHET KY NJOFTIM PRIVATËSIE? 
 
Ne mund ta ndryshojmë dhe/ose të bëjmë shtesa në këtë Njoftim privatësie herë pas here në të ardhmen. 
 
Të tilla ndryshime dhe/ose shtesa mund të jenë të nevojshme për shkak të implementimit të teknologjive të reja ose 
prezantimit të shërbimeve të reja në veçanti. 
 
Ne do t'i publikojmë ndryshimet në faqet tona të internetit dhe/ose në sistemin e info-argëtimit të makinës suaj. 
 
13.PËRPUNIMI I TË DHËNAVE TË NJË PËRDORUESI TË AUTORIZUAR 
 
Nëse jeni Përdorues i autorizuar, ky Njoftim privatësie zbatohet, në varësi të konsideratave dhe kufizimeve të 
specifikuara në këtë paragraf 13. 
 
Ju konsideroheni Përdorues i autorizuar nëse nuk keni titullin tuaj të pronësisë mbi automjetin (domethënë pronësinë 
ose leasing-un), por i përdorni Shërbimet bazuar në autorizimin e një pale tjetër që kryen një aktivitet biznesi 
("Përdoruesi i biznesit"), në veçanti: 
– punëdhënësi juaj 
– partneri juaj i biznesit, siç është një kompani makinash me qira. 
 
13.1.Kontrolluesi i të dhënave dhe ndarja e të dhënave 
 
Edhe pse zbatohet paragrafi 1 (“Kush është përgjegjës për përpunimin e të dhënave të mia?”), disa nga të dhënat e 
gjeneruara nga përdorimi i të dhënave të automjetit – duke përfshirë të dhënat e pozicionit, të dhënat e udhëtimit dhe 
itineraret, përdorimin e automjetit dhe konsumin e karburantit/energjisë, informacionin e garancisë etj., në varësi të 
marrëdhënies suaj me Përdoruesin e biznesit dhe cilësimet që Përdoruesi i biznesit aplikon në automjet – janë 
gjithashtu të disponueshme për Përdoruesin e biznesit i cili është Kontrollues të dhënash më vete (i pavarur) i të 
dhënave të tilla për qëllimet e përcaktuara nga Përdoruesi i biznesit dhe të rëna dakord në kontratën midis nesh dhe 
Përdoruesit të biznesit. 



 
Përdoruesi i biznesit është përgjegjës vetëm për të garantuar pajtueshmërinë me ligjet e mbrojtjes së të dhënave, 
duke përfshirë GDPR-në, në lidhje me të dhënat personale të përpunuara nga Përdoruesi i biznesit. 
 
13.2.Përpunimi i të dhënave personale nga Hyundai Connected Mobility 
 
Nëse Përdoruesi i autorizuar nuk i ka konfirmuar Kushtet e përdorimit të Bluelink-ut dhe OneApp, si dhe këtë Njoftim 
privatësie, zbatohet paragrafi 4 i këtij Njoftimi privatësie për përpunimin nga ana jonë të të dhënave tuaja personale, 
me ndryshimet e mëposhtme: 
1. Sipas pikës b) më poshtë, në lidhje me shërbimet e përshkruara në paragrafin 4.2, baza ligjore për 
përpunimin nga ana jonë të të dhënave personale është interesi ynë legjitim, që konsiston në nevojën për të 
përmbushur kontratën me Përdoruesin e biznesit i cili zotëron ose ndryshe ka pronësinë e automjetit, si edhe, aty ku 
është relevante edhe përmirësimin e përgjithshëm të përvojës së përdoruesit; 
2. Në lidhje me shërbimet e diagnostikimit të automjeteve, baza ligjore për përpunimin nga ana jonë të të 
dhënave personale është gjithashtu edhe detyrimi ynë ligjor (Neni 6 (1) c) i GDPR-së) për të monitoruar produktet 
dhe për t'u pajtuar me kërkesat e sigurisë së produkteve. 
 
13.3.Përpunimi i të dhënave personale nga Përdoruesi i biznesit 
 
Përdoruesi i biznesit është i detyruar t'ju ofrojë informacion në lidhje me përdorimin e të dhënave, duke përfshirë të 
dhënat personale, në veçanti qëllimet, bazën ligjore dhe kohëzgjatjen e përpunimit nga Përdoruesi i biznesit. 
 
Ju lutemi kontaktoni me Përdoruesin e biznesit në rast të ndonjë pyetjeje në lidhje me këtë përpunim të të dhënave 
 
Sa më sipër nuk na liron nga përgjegjësia jonë për të respektuar ligjet e mbrojtjes së të dhënave në lidhje me 
përpunimin e ndërmarrë nga ne. 
 
13.4.Të drejtat e Përdoruesit të autorizuar 
 
Të drejtat tuaja sipas GDPR-së si subjekt i të dhënave mbeten të paprekura. Nëse paraqisni një kërkesë për 
korrigjim, fshirje ose kufizim të të dhënave, mund të na duhet të njoftojmë Përdoruesin e biznesit përkatësisht. 
 
Baza ligjore për këtë është ose detyrimi ynë ligjor (neni 19 i GDPR-së), ose interesi ynë legjitim, që konsiston në 
nevojën për të përmbushur kontratën me Përdoruesin e biznesit i cili zotëron ose ndryshe ka pronësinë e automjetit. 
 
Megjithatë, ne nuk jemi përgjegjës për trajtimin e të drejtave të subjekteve të të dhënave nga Përdoruesi i biznesit. 
 
14.SHTOJCË: LISTA E DISTRIBUTORËVE TË AUTORIZUAR TË HYUNDAI/GENESIS 
 
Austri 
 Hyundai Import Gesellschaft m.b.H. 
 Richard Strauss Straße 14  
 1230 Vienna 
 Austri 
 Numri i regjistrit tregtar: 47654f  
 
Belgjikë 
 NV Korean Motor Company SA  
 Pierstraat 229  
 2550 Kontich 
 Belgjikë 
 Numri i regjistrit tregtar: BE0404273333 
 
Bosnjë e Hercegovinë 
 Hyundai-Auto BH d.o.o. 
 Branilaca Šipa 4C  
 71000 Sarajevo 
 Bosnjë e Hercegovinë 
 Numri i regjistrit tregtar: 65-01-0799-09 
 
Bullgari 
 Industrial Commerce Ltd  



 1797 Sofia 
 260 Ring Road 
 Bullgari 
 Numri i regjistrit tregtar: 204502867 
 
Ishujt Kanarie 
 HYUNDAI CANARIAS, S.L.U. 
 C/ Lomo la Plana, 16 
 35.019. Las Palmas de Gran Canaria 
 Las Palmas 
 Numri i regjistrit tregtar: B76156504 
 
Kroaci 
 Hyundai Hrvatska d.o.o. 
 Ljubljanska avenija 4C 
 10090 Jankomir 
 Grad Zagreb 
 Kroaci 
 Numri i regjistrit tregtar: HRSR.080961241 
 
Qipro 
 CTC Automotive Ltd 
 Shacolas Emporium Park-Annex 4, 4 Verginas Street 
 2030 Nicosia 
 Qipro 
 Numri i regjistrit tregtar: HE145360 
 
Republika Çeke 
 Hyundai Motor Czech s.r.o. 
 Siemensova 2717/4 
 155 00 Praha 5 
 Republika Çeke 
 Numri i regjistrit tregtar: 28399757 
 
Danimarkë 
 Hyundai Bil Import A/S 
 Korsvej 1 
 6000 Kolding 
 Danimarkë 
 Numri i regjistrit tregtar: 14790993 
 
Finlandë 
 Hyundai Motor Finland OY 
 Kellokukantie 2 
 01300 Vantaa 
 Finlandë 
 Numri i regjistrit tregtar: FI16337337 
 
Francë 
 Hyundai Motor France 
 Tour Nova – 71 Boulevard National 
 92250 La Garenne-Colombes 
 Francë 
 Numri i regjistrit tregtar: 411 394 893 
 
Gjermani (Hyundai) 
 Hyundai Motor Deutschland GmbH 
 Kaiserleipromenade5 
 63067 Offenbach 
 Gjermani 
 Numri i regjistrit tregtar: HRB 47293 



 
Gjermani (Genesis) 
 Genesis Motor Deutschland GmbH  
 Strahlenbergerstraße 110-112  
 63067 Offenbach am Main 
 
Greqi 
 Hyundai Hellas S.A. 
 31, Viltanioti Street 
 14564 Kifissia 
 Greqi 
 Numri i regjistrit tregtar: 659601000 
 
Hungari 
 Hyundai Holding Hungary Kft 
 Cziffra György út 15 
 1182 Budapest 
 Hungari 
 Numri i regjistrit tregtar: 01-09-881438 
 
Islandë 
 BL ehf 
 Kauptúni 1 
 210 Garðabær 
 Islandë 
 Numri i regjistrit tregtar: 630211-0500 
 
Irlandë 
 Hyundai Cars Ireland Limited 
 JFK Drive, Naas Road 
 Dublin, 12 
 Irlandë 
 Numri i regjistrit tregtar: 211878 
 
Itali 
 Hyundai Motor Company Italy S.r.l. 
 Via Giovanni Bensi 11 
 20152, Milano 
 Itali 
 Numri i regjistrit tregtar: MI-1883965 
 
Maltë 
 Meridian Enterprises Co.Ltd. 
 Pater House 
 168 Psaila Street 
 Birkirkara BKR 9077 
 Maltë 
 Numri i regjistrit tregtar: C3988 
 
Moldavi 
 Pacific Motors SRL 
 Chisinau str. Calea Mosilor 5/1 
 Moldavi 
 Numri i regjistrit tregtar: 1014600041393 
 
Holandë 
 Hyundai Motor Netherlands b.v. 
 Hub van Doorneweg14 
 2171 KZ Sassenheim 
 Holandë 
 Numri i regjistrit tregtar: 61506230 



 
Norvegji 
 Hyundai Motor Norway AS 
 Alf Bjerckes vei 8 
 0582 Oslo 
 Norvegji 
 Numri i regjistrit tregtar: 914 315 816 
 
Poloni 
 Hyundai Motor Poland Sp. Z o.o. 
 ul. Woloska 24 
 02-675 Warszawa 
 Poloni 
 Numri i regjistrit tregtar: 0000067315 
 
Rumani 
 Hyundai Auto Romania 
 Bd. Expozitiei, nr. 2,showroom Hyundai 
 etaj 1, sector 1, Bucuresti 
 Rumani 
 Numri i regjistrit tregtar: J40/15805/1994 
 
Serbi 
 Hyundai Srbija d.o.o.Beograd 
 Milutina Milankovića 7V 
 11070 Novi Beograd 
 Serbi 
 Numri i regjistrit tregtar: 21114804 
 
Sllovaki 
 Hyundai Motor Czech s.r.o., organizačná zložka Slovaki 
 Galvaniho 17/A 
 821 04 Bratislava 
 Republika Sllovake 
 Numri i regjistrit tregtar: 1610/B 
 
Slloveni 
 Hyundai Avto Trade d.o.o. Ljubljana 
 Brnčičeva 45 
 1231 Ljubljana – Črnuče 
 Slloveni 
 Numri i regjistrit tregtar: 5526485 
 
Spanjë 
 Hyundai Motor España S.L.U. 
 Calle Quintanapalla 2 
 28050 Madrid 
 Spanjë 
 Numri i regjistrit tregtar: B85754646 
 
Suedi 
 Hyundai Motor Sweden AB 
 Hyllie Stationsväg 42  
 215 32 Malmö  
 Suedi 
 Numri i regjistrit tregtar: 559441-2529 
 
Zvicër (Hyundai) 
 ASTARA MOBILITY SWITZERLAND AG 
 Brandbachstrasse 6 
 CH-8305 Dietlikon 



 Zvicër 
 Numri i regjistrit tregtar: CHE-262.166.165 
 
Zvicër (Genesis) 
 Genesis Motor Schweiz AG  
 Bahnhofstrasse 6  
 8001 Zurich  
 Zvicër 
 
Mbretëria e Bashkuar (Hyundai) 
 Hyundai Motor UK Limited 
 Ground Floor, Birchwood Building Springfield Drive 
 Leatherhead Surrey KT22 7LP 
 Mbretëria e Bashkuar 
 Numri i regjistrit tregtar: 05446560  
 
Mbretëria e Bashkuar (Genesis) 
 Mbretëria e Bashkuar 
 Genesis Motor UK Ltd  
 Birchwood Building, Springfield Drive, Leatherhead, Surrey, United Kingdom  
 KT22 7LP  
 
Ukrainë 
 Hyundai Motor Ukraine LLC 
 1A Novokonstantynivska Str.,  
 04080 Kyiv 
 Ukrainë 
 Numri i regjistrit tregtar: 33261252 
 


